

BOEINGEVENTOS

Nº FATURA/DUPPLICATA 055/2016	VALOR FATURA R\$ 99.376,00	DATA DE EMIÇÃO 29/11/2016	DATA DE VENCIMENTO 09/12/2016
Sacado: MINISTÉRIO DA AGRICULTURA P. E ABASTECIMENTO			
CNPJ: 00.396.895/0001-25			
End: ESPLANADA DOS MINISTÉRIOS BLOCO D ED. SEDE – BRASÍLIA-DF			
CEP: 72.320-000			
EXTENSO: NOVENTA E NOVE MIL TREZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS ***** ***** ***** *****			

Descrição: EVENTO MAPA

Nome do Evento: V Encontro do Laboratório Nacional Agropecuário de Minas Gerais

Período de realização : 23 a 25 de novembro de 2016

Endereço: Auditório do Laboratório Nacional Agropecuário (Lanagro)

Pedro Leopoldo

Pax – 400

Cod. Siafi – 984985

NOTA FISCAL - Nº 200

VALOR DA FATURA:

R\$ 99.376,00

DADOS BANCARIOS:

Banco: BRASIL

Agência: 2881-9

c/c: 459652-8

Rodolfo de Oliveira Moraes
Boeing Eventos Ltda.

Brasília / DF: Rua Macaúba lote 05 sala 105 CEP: 71928-180 - Fones: (61) 34779442

CGC: 07.506.241/0001-56 - CF/DF 07.468. 645/001-25 Embratur: 08295-00-42-1

Nome do Evento: V Encontro do Laboratório Nacional Agropecuário de Minas Gerais

Período de Realização: 23 a 25 de novembro de 2016


Local do Evento: Auditório do Laboratório Nacional Agropecuário (Lanagro)

Endereço: Pedro Leopoldo/MG

Nº pax: 400

SERVIÇOS SOLICITADOS						
1 - Recursos Humanos						
Item	Serviço	Descritivo	Qtde	Dias	Valor Unitário	Valor Total
4	Coordenador Geral	Profissional responsável pelo acompanhamento e monitoramento de todos os serviços, como por exemplo: controle, distribuição e supervisão do trabalho das recepcionistas; apoio ao mestre de cerimônia; encaminhamento de autoridades, entre outros, conforme demanda, com experiência comprovada, sujeito à aprovação.	1	4	R\$ 70,00	R\$ 280,00
19	Garçom	Profissionais com experiência comprovada em servir eventos e no trato com autoridades, devidamente uniformizados. O uniforme, cujo modelo deverá ser aprovado, fornecido em quantidade e qualidade necessárias à boa e adequada prestação do serviço, nos seus aspectos de asseio e apresentação visual, sujeito à aprovação.	3	3	R\$ 80,00	R\$ 720,00
30	Mestre de cerimônia	Profissional treinado e capacitado, para execução dos serviços de cerimonial, com experiência comprovada, conforme demanda e sujeito à aprovação.	1	3	R\$ 700,00	R\$ 2.100,00
34	Recepcionista Português (Montagem Material, dia 22/11/16)	Profissionais treinados (as) e capacitados (as) para a realização de serviços de recepção, fluente na Língua Portuguesa, uniformizados (as), com experiência comprovada, sujeito à aprovação.	4	1	R\$ 130,00	R\$ 520,00
34	Recepcionista Português (Receptivo e apoio ao evento, período de 23 a 25/11/16)	Profissionais treinados (as) e capacitados (as) para a realização de serviços de recepção, fluente na Língua Portuguesa, uniformizados (as), com experiência comprovada, sujeito à aprovação.	4	3	R\$ 130,00	R\$ 1.560,00
38	Fotógrafo Profissional	Diária de fotógrafo com equipamento digital mínimo de 8.0 megapixel, com entrega final em CD, em formato mínimo aproximado de 26 x 17 cm	1	1	R\$ 370,00	R\$ 370,00
2 - Equipamentos						
82	Serviço de filmagem com Técnico	Prestação de serviço de captação de áudio e vídeo com câmera Betacam SP; iluminação; mesa de corte para transmissão ao vivo para telão, com tempo de saída a ser definido, sujeito a aprovação.	1	3	R\$ 550,00	R\$ 1.650,00
83	Serviço de Edição	Com entrega do produto final com a matriz em Betacam e cópias em DVD e/ou VHS, quantidades a serem definidas com edição por computador e, quando solicitado, com efeitos especiais digitais, fundo musical, menu personalizado, e etc. conforme demanda do Roteiro. Identificar em cada fita e/ou DVD, com etiquetas, contendo as seguintes informações: nome do evento, local, cidade, estado, data e demais informações a serem solicitadas, sujeito à aprovação.	1	3	R\$ 130,00	R\$ 390,00
85	Serviço de gravação em áudio	Com entrega do produto final em fitas cassete (60') e/ou em CD com prestação de serviços de técnico treinado e capacitado, sujeito à aprovação.	1	3	R\$ 180,00	R\$ 540,00
3 - Alimentação						
225	Brunch	Cotar fora de ambiente hoteleiro, tipo da prestação de serviços "BUFFET", cardápio mínimo: 3 (três) tipos de frutas da estação, folhado doces e salgados, tortas salgadas, geleia, manteiga, mel (sachet), iogurtes diversos, produtos diets (a escolher), sucrinhos, queijos variados, frios variados, presunto cozido, patê de frios. Preparação no réchaud: panqueca, omelete (tipos variados), ovos mexidos, bacon. Quentes: quiches, batata assada Bebidas: água mineral com e sem gás, sucos naturais variados, café, chá, leite, achocolatado e refrigerantes, sendo 01 (um) tipo light	400	1	R\$ 20,00	R\$ 8.000,00

229	Coffee break	Cestas de pão de queijo e/ou biscoito de queijo, 01 tipo de bolo caseiro (laranja, cenoura, fubá, chocolate, milho, etc.) e 01 tipo de suco natural (laranja, limão, manga, goiaba, etc.) com guardanapos de papel para a comida e copos de vidro para sucos	400	4	R\$ 21,00	R\$ 33.600,00
231	Coquetel	Cotar fora de ambiente hoteleiro, tipo da prestação de serviços "volante", cardápio mínimo: 05 (cinco) tipos de canapés frios, 05 (cinco) tipos de canapés quentes e/ou assados,	400	1	R\$ 35,00	R\$ 14.000,00
4 - Material do Participante						
107	Bloco de Anotações	Formato 15x21cm com 20 páginas impresso em papel off-set 75g/m2, com folha interna e marca d'água	400	unidade	R\$ 4,50	R\$ 1.800,00
112	Pasta	Pasta em couro sintético fechado com fechamento em zíper, forrada, bolsa em L à esquerda com duas (2) divisões para cartão e espaço para bloco e caneta	400	unidade	R\$ 33,00	R\$ 13.200,00
122	Caneta esferográfica	Cores diversas, sem aplicação de logomarca, tinta azul, em plástico rígido ou PVC com acionador de mola e clip	400	unidade	R\$ 1,50	R\$ 600,00
5 - Decoração / Mobiliário / Sinalização						
163	Toalha de mesa	Branca ou colorida – redonda – 2 metros em tecido adamascado com 70% algodão e 30% poliéster	5	unidade	R\$ 20,00	R\$ 100,00
164	Arranjo de flores	Elaboração de arranjos tipo jardineira para mesa plenária e arranjos com tripés com flores nobres naturais, sujeito à aprovação	6	unidade	R\$ 170,00	R\$ 1.020,00
166	Arranjo de flores	Arranjo de flores em vaso para mesa de centro, com altura média de 50 cm	30	unidade	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
169	Banners	Diagramação, arte final e impressão de banner, em lona vinilica (front light ou back light), 4/0 cores, com resolução mínima de 300 dpi, sem limite de largura, acabamento com tubetes, ponteiros e cordão, sujeito à aprovação	10	m²	R\$ 55,00	R\$ 550,00
170	Suporte para Banner	Suporte para banner com tripé e 3 estágios	3	4	R\$ 15,00	R\$ 180,00
172	Fundo de palco	Em vinil quatro cores com estrutura em box truss ou metalin	100	m²	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00
178	Vasos ornamentais grandes	Vasos com palmeiras ou outras plantas ou flores tropicais para decoração das áreas de circulação	6	unidade	R\$ 80,00	R\$ 480,00
188	Bistrô	Mesa tipo bistrô com tampo redondo ou quadrado, de vidro ou madeira. Medidas: altura média de 1,20 e tampo de 0,70cm.	30	4	R\$ 40,00	R\$ 4.800,00
189	Cadeira Bistrô	Cadeira tipo banquetta que acompanha mesa bistrô	90	4	R\$ 15,00	R\$ 5.400,00
200	Mesa	Reunião c/ 10 pessoas	3	4	R\$ 18,00	R\$ 216,00
						R\$ 99.376,00


Rodrigo de Oliveira Moraes
Beeing Eventos Ltda.

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

**RUA MACAUBA LOTE 05 SALA 105, 105
ÁGUAS CLARAS - Brasília/DF - 71928-180
Fone: (61)33477749
E-mail: silvana@boeingeventos.com.br**

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº 0000000200
SÉRIE 001
FOLHA 1/1

**CHAVE DE ACESSO**

5316 1107 5062 4100 0156 5500 1000 0002 0010 0000 9108

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

PRESTACAO DE SERVICO

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0746864500125

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO

CNPJ

07.506.241/0001-56

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

MINISTERIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO

CNPJ / CPF

00.396.895/0001-25

DATA DA EMISSÃO

29/11/2016

ENDEREÇO

ESP DOS MINISTERIOS, S N - BLOCO 8 8 ANDAR

BAIRRO / DISTRITO

CEP

DATA DA SAIDA	
---------------	--

MUNICIPIO

Brasilia

UF

TELEPHONE / FAX

INSCRIÇÃO ESTADUAL

	HORA DA SAÍDA
--	---------------

FATURA

PAGAMENTO: OUTROS - Número: - Valor Original: R\$ 0,00 - Valor Desconto: R\$ 0,00 - Valor Líquido: R\$ 0,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST		VALOR DO ICMS SUBST		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00		0,00		0,00		0,00		0,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO		DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS		VALOR DO IPI		VALOR TOTAL DA NOTA	
0,00	0,00		0,00	0,00		0,00		99.376,00	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL			FRETE POR CONTA 0 - Emissor	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO			MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO		PESO BRUTO		PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS[illegible]

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR TOTAL DO ISSQN
0746864500125	99.376,00	99.376,00	4.968,80

DADOS ADICIONAIS

<p>INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES</p> <p>V ENCONTRO DO LABORATORIO NACIONAL AGROPECUARIO DE MINAS GERAIS - PERIODO DE REALIZACAO - 23 A 25 DE NOVEMBRO DE 2016 - LOCAL - AUDITORIO DO LABORATORIO NACIONAL AGROPECUARIO (LANAGRO) - PEDRO LEOPOLDO -MG - PAX - 400 - COD. SIAFI 984985</p>	<p>RESERVADO AO FISCO</p>
---	---------------------------